
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

EDITAIS

Gabinete

EDITAL

Edital de Homologação n° 01/2023, de 21 de agosto de 2023

Habilita empresas e profissionais para a elaboração e execução de projetos técnicos, estudos de viabilidade econômica,
prestação de serviços e assistência técnica em sistemas de produção de energia elétrica a partir de biogás no âmbito do Edital
de Chamada Pública nº 001/2022 do Programa Biogás RS.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA , no uso das atribuições elencadas na Constituição Estadual, de
03 de outubro de 1989, e na Lei nº 15.934, de 1º de janeiro de 2023, tendo em vista o consubstanciado no Processo
Administrativo Eletrônico nº 23/0500-0003145-5,

RESOLVE :

Art. 1º Acolher a decisão da Comissão de Seleção e de Avaliação, instituída pela Portaria SEMA Nº 41 de 13/02/2023, para
cadastro público de empresas e profissionais inscritos na Chamada Pública nº 001/2022 do Programa Biogás-RS, com intuito de
habilitar para a elaboração de projetos técnicos, estudos de viabilidade econômica, prestação de serviços e assistência técnica
em sistemas de produção de energia elétrica a biogás os seguintes proponentes:

iokohler Biodigestores Eireli, CNPJ 11.364.562/0001-30;

Leão Energia Indústria de Geradores Ltda., CNPJ 10.837.578/0001-50;

Rogério Dorneles Severo, CPF 670.068.500-10;

Duoteb Engenharia e Meio Ambiente Ltda., CNPJ 31.587.643/0001-07;

Aviserra Soluções Ambientais Ltda., CNPJ 04.886.943/0001-14; e

Auma Energia Ltda., CNPJ 28.855.841/0001-08.

Art. 2º O resultado se fundamenta na análise das informações contidas em sistema informatizado de coleta e encaminhamento
eletrônico de documentos, os quais preencheram os requisitos contidos no Edital de Chamada Pública.

Art. 3º Torna-se sem efeito o Edital de Homologação n° 01/2022, de 22 de dezembro de 2022.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre,

MARJORIE KAUFFMANN

Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura

MARJORIE KAUFFMANN
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
MARJORIE KAUFFMANN
Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400



Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul 
Em 28 de Agosto de 2023

Protocolo: 2023000895533

Publicado a partir da página: 323


	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

